
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 05 de julho de 2016. Ano IV Edição nº 94/2016 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 32/2016 
Processo Administrativo de Compra n° 62/2016 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SE RVIÇOS DE 
REPAROS E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONT OLÓGICOS E 
LABORATORIAIS. , conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo 
I, que integra o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 19 de julho de 2016. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 
694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através 
do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 05 de julho de 2016. 
 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1315/2016 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 2/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: ANDERSON RODRIGO VIEIRA - EIRELI 
CNPJ Nº: 19.850.311/0001-78 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a Credenciamento de Pessoas Jurídicas da 
Área da Saúde para a prestação de serviços especial izados de Saúde, nos 
consultórios, clínicas / hospitais particulares e n os consultórios do Hospital Municipal 
e Unidades Básicas de Saúde, conforme suas necessid ades  
Valor Global: R$ 1.109.805,81 (um milhão, cento e nove mil, oitocentos e cinco reais e 
oitenta e um centavos). 

DATA DE ASSINATURA : 04 de julho de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração até 31 de Dezembro de 2016, 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 04 de julho de 2016. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Inexigibilidade Nº  2/2016, 
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a Credenciamento de Pessoas 
Jurídicas da Área da Saúde para a prestação de serv iços especializados de Saúde, 

nos consultórios, clínicas / hospitais particulares  e nos consultórios do Hospital 
Municipal e Unidades Básicas de Saúde, conforme sua s necessidades,  em favor da 
seguinte empresa: 
 

Fornecedor: ANDERSON RODRIGO VIEIRA - EIRELI 
CNPJ/CPF: 19.850.311/0001-78 
Endereço: ESTRADA ROSARIO DO IVAÍ A FAXINAL, KM 02  GUAIRACA, , KM 02, 
Rosário do Ivaí, PR, CEP: 86850-000 
 
 
LOTE 1 
Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. 
1 Consulta Médica Ambulatoria Eletiva 

Agendada 
UND 5.800,00 23,5000 

2 Consulta Saúde Ocupacional UND 500,00 35,0000 
3 Consulta Epidemeologia UND 1.500,00 35,0000 
4 Consulta Cirurgião Geral UND 4.500,00 55,5000 

 
LOTE 2 

 
Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit.  

1 LAVAGEM DE OUVIDO UND 55,00 45,0000 
2 Retirada de Unha (Unidade) UND 60,00 55,0000 
3 Drenagem de Abcesso UND 60,00 55,0000 
4 Retirada de Corpo Estranho UND 150,00 55,0000 
5 Pequena Cirurgia UND 500,00 90,0000 

 
LOTE 3 

 
Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit.  

1 LAQUEADURA UND 35,00 250,0000 
2 VASECTOMIA UND 40,00 200,0000 
3 Hérnia Inguinal UND 20,00 550,0000 
4 Hérnia Umbilical UND 20,00 550,0000 
5 Histerectomia UND 20,00 850,0000 
6 Vesícula UND 20,00 850,0000 
7 Apêndice UND 20,00 550,0000 
8 Parto Cesariana UND 50,00 450,0000 
9 Parto Normal UND 70,00 200,0000 

 
LOTE 5 

 
Item Descrição  Unidade Quant.  Valor 

Unit. 
1 Primeira Consulta Odontológica Programática UND 250,00 9,5500 
2 Consulta domiciliar na atenção básica de 

Saúde Bucal 
UND 250,00 23,5000 

3 Execução do Programa de Prevenção de 
Saúde Bucal nas Escolas 

UND 250,00 23,5000 

4 Profilaxia Orientação de Higiene Oral UND 400,00 6,9800 
5 Atualização de Prontuário UND 300,00 7,3500 
6 Abordagem cognitiva comportamental do 

fumante (por paciente) 
UND 250,00 7,4000 

7 Evidenciação de placa bacteriana/orientação 
de higiene oral 

UND 200,00 8,5800 

8 Aplicação de cariostático (por elemento) UND 400,00 9,3000 
9 Raspagem e polimento supra gengival (por 

quadrante) 
UND 300,00 9,4500 

10 Raspagem Corono-radicular (por quadrante) UND 300,00 9,5000 
11 Prescrição de medicamento - Emergência UND 300,00 8,3300 
12 Remoção do Tecido Cariado (por elemento) UND 400,00 8,0500 
13 Tratamento expectante (por elemento) UND 400,00 12,0800 
14 Forramento da cavidade com ionômero de 

vidro (por elemento) 
UND 400,00 10,2300 

15 Capeamento pulpar (por elemento) UND 400,00 9,0500 
16 Restauração de amalgama (01 Face) UND 400,00 12,0900 
17 Restauração de amalgama (02 faces) UND 400,00 15,8200 
18 Restauração de amalgama (03 faces) UND 400,00 17,7500 
19 Restauração de amalgama (04 faces) UND 400,00 19,5300 
20 Restauração de resina fotopolimerizável (01 

face) 
UND 400,00 16,0900 

21 Restauração de resina fotopolimerizável (02 
face) 

UND 400,00 18,7500 

22 Restauração de resina fotopolimerizável (03 
face) 

UND 400,00 22,0500 

23 Restauração de resina fotopolimerizável (04 
face) 

UND 400,00 24,1800 

24 Abertura Coronária Dente permanente 
unirradicular 

UND 400,00 7,1500 

25 Abertura Coronária Dente permanente UND 300,00 8,1500 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 05 de julho de 2016. Ano IV Edição nº 94/2016 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

birradicular 
26 Abertura Coronária Molares Permanentes UND 300,00 12,1500 
27 Acesso a polpa dentária dente decíduo UND 300,00 9,1500 
28 Pulpotomia UND 300,00 10,4800 
29 Pulpectomia UND 300,00 12,5800 
30 Curativo de demora c/ ou s/ preparo 

biomecânico 
UND 300,00 10,0900 

31 Drenagem de abcesso UND 300,00 12,3800 
32 Exodontia de dente decíduo (por elemento) UND 300,00 15,8800 
33 Exodontia de dente permanente (por 

elemento) 
UND 300,00 20,8800 

34 Exodontia de dente permanente fraturado (por 
elemento) 

UND 300,00 22,0000 

35 Exodontia de dente permanente retido (por 
elemento) 

UND 300,00 22,8800 

36 Exodontia de de raiz residual (por elemento) UND 300,00 19,4800 
37 Exodontia por alveolectomia (por elemento) UND 300,00 24,1500 
38 Excisão/sutura simples de lesões/ferimentos 

na mucosa 
UND 300,00 9,4800 

39 Ulotomia/Ulectomia UND 300,00 14,8800 
40 Remoção de Foco residual UND 300,00 20,7800 
41 Remoção de pontos de cirurgias básicas na 

mucosa oral 
UND 300,00 9,8200 

42 Contenção de dentes por explintagem UND 300,00 19,9800 
 

LOTE 6 
 

Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit.  
1 Plantão Médico 12 horas de Segunda-Feira 

à Sexta-Feira 
UND 50,00 1.080,0000 

2 Plantão Médico 12 horas nos finais de 
semana e feriados diurnos 

UND 30,00 1.320,0000 

3 Sub Plantão Médico de 12 horas de 
Segunda-Feira à Sexta-Feira 

UND 50,00 540,0000 

4 Sub Plantão Médico de 12 horas em finais 
de semana 

UND 30,00 660,0000 

 
LOTE 7 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
1 USG ABDOME INFERIOR FEMININO 

(BEXIGA, UT 
UND 50,00 90,0000 

2 USG ABDOME INFERIOR MASCU UND 50,00 90,0000 
3 USG ABDOME SUPERIOR (FIGADO, VIAS 

BILIAR 
UND 50,00 90,0000 

4 USG ABDOMEM TOTAL (INCLUI PELVE UND 50,00 90,0000 
5 USG APARELHO URINARIO FEMININO 

(RINS, UR 
UND 50,00 90,0000 

6 USG APARELHO URINARIO MASCULINO 
(RINS, U 

UND 50,00 90,0000 

7 USG ARTICULAR (POR ARTICULACAO) UND 50,00 90,0000 
8 USG BOLSA ESCROTAL UND 50,00 90,0000 
9 USG BRAÇO UND 50,00 90,0000 

10 USG CERVICAL UND 50,00 90,0000 
11 USG DE ANTEBRAÇO UND 50,00 90,0000 
12 USG DE BRAÇO UND 50,00 90,0000 
13 USG DE COTOVELO UND 50,00 90,0000 
14 USG DE COXOFEMURAL UND 50,00 90,0000 
15 USG DE JOELHO UND 50,00 90,0000 
16 USG DE MÃO UND 50,00 90,0000 
17 USG DE OMBRO UND 50,00 90,0000 
18 USG DE PE UND 50,00 90,0000 
19 USG DE PUNHO UND 50,00 90,0000 
20 USG DE QUADRIL UND 50,00 90,0000 
21 USG DE TENDÃO UND 50,00 90,0000 
22 USG DE TORNOZELO UND 50,00 90,0000 
23 USG MAMAS UND 50,00 90,0000 
24 USG MAO (NODULO) UND 50,00 90,0000 
25 USG OBSTETRICA (AVANÇADO) UND 50,00 90,0000 
26 USG OBSTETRICA (INICIAL) UND 50,00 90,0000 
27 USG OBSTETRICA CONVENCIONAL COM 

DOPPLER 
UND 50,00 170,0000 

28 USG OBSTETRICA GESTACAO MULTIPLA 
COM DOP 

UND 50,00 300,0000 

29 USG ORGAOS SUPERFICIAIS (TIREOIDE 
OU ESC 

UND 50,00 90,0000 

30 USG PANTURILHA UND 50,00 90,0000 
31 USG PAREDE ABDOMINAL UND 50,00 90,0000 
32 USG PENIS UND 50,00 90,0000 
33 USG PESCOÇO UND 50,00 90,0000 

34 USG REGIAO AXILAR UND 50,00 90,0000 
35 USG REGIAO DO HIPOGASTRO UND 50,00 90,0000 
36 USG REGIAO INGUINAL UND 50,00 90,0000 
37 USG RETROPERITONEO (GRANDES 

VASOS OU ADR 
UND 50,00 90,0000 

38 USG SUBMANDIBULAR UND 50,00 90,0000 
39 USG TIREOIDE UND 50,00 90,0000 
40 USG TORACICO EXTRACARDIACO UND 50,00 90,0000 
41 USG TRANSFONTANELA UND 50,00 90,0000 
42 USG TRANSVAGINAL (INCLUI ABDOME 

INFERIOR 
UND 50,00 90,0000 

43 MAMOGRAFIA DIGITAL  BILATERAL UND 50,00 95,0000 
44 PUNÇÃO ASPIRATIVA ORIENTADA POR 

USG 
UND 50,00 300,0000 

45 PUNCAO OU BIOPSIA MAMARIA 
PERCUTANEA 

UND 50,00 400,0000 

 
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 

 
Faxinal, 04 de julho de 2016. 

 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 

 
 

DECRETO Nº 6571/2016 
 

SÚMULA:   “CONSTITUI A COMISSÃO 
PREPARATÓRIA MUNICIPAL DA 
6ª CONFERÊNCIA NACIONAL DAS 
CIDADES”. 
 

 

 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que preconiza o disposto no 

artigo 99, § 2º da Lei Orgânica Municipal e considerando o Resolução 

Normativa Estadual nº 08, de 05 de novembro de 2015 e a Resolução 

Normativa n° 19, de 18 de setembro de 2015, do Conselho Nacional das 

Cidades, RESOLVE:  

 

Art 1º : Constituir a Comissão Preparatória Municipal da 6ª Conferência 

Nacional das Cidades que terá como tema “A função Social da Cidade e 

da Propriedade”, a qual será composta pelos seguintes membros: 

Nome  Segmento  Entidade  

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO  

Eduardo 

Arjona 

Simões 

T

i

t

u

l

a

r 

Secretaria 
de 
Planejament
o e 
Assuntos 
Especiais 

Município 

de Faxinal 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL  

Kleber 

Stocco 

T

i

t

u

Vice-

Presidente 

da 

Subseção 

OAB 

PLANEJAMENTO 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 05 de julho de 2016. Ano IV Edição nº 94/2016 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

l

a

r 

OAB - 

Ivaiporã 

Rodrigo 

Dechan 

T

i

t

u

l

a

r 

Presidente Sindicato 

dos 

Trabalhado

res Rurais 

. 

Parágrafo único. A Conferência Municipal das Cidades será realizada no 

dia 15 de Junho de 2016, das 08:00 às 17:00, no Sindicato dos 

Servidores Públicos Municipal de Faxinal, localizado na Iany de Oliveira 

Munhoz, 1895, neste município, tendo como tema central “A Função 

Social da Cidade e da Propriedade!”. 

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos 

dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis 

(19/04/2016). 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-07-05T16:21:55-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 05/07/2016 16:21:55
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




